Laurini con-
sideratio.

Laurini uires
ex Mesue.

LAURINI conficiendi rationem aliter à Mesue institutam legimus, sed tamen ab hac parum recentem. Ideoq; quod id parum, uel nihil referat, rem ipsam silentio prætereundam duximus: præsertimq; quod non me latet, Laurinum, cuius est usus in officinis, à seplastarijs nequaquam fieri, sed ab alijs confictum emi, qui lecta magna lauri baccarum quantitate ipsum eliciunt artem exercent. Mesues præter facultates à Dioscoride traditas, id summè laudi-
davit & ad tocineris dolores, & ad hemicraniam, quæ frigidis contrahitur succit. Quin & ad uentriculi dolores, co-
li, uulue, & lienis efficax esse tradidit.

ΣΧΙΨΙΟΥ ΕΛΑΥΟΥ.

LENTISCINVM OLEVM.

CAP. XXXIX.

SIMILIS Lentiscini ratio. Nam è maturo fructu temperatur, factis prius spissamentis, ut in laurino diximus. Hoc scabiem iumentorum, canumque sanat: utilissimum pessis, acopis, & leprarum medicamentis: sudores cohibet. Nec secus Terebinthinum fieri solet: quod t̄ refrigerat, & astringit.

Lentiscini pa-
randi ratio, &
uires.

Terebinthini
consideratio,
& uires.

LENTISCINVM pluribus in locis Hetrurie conficitur, sed præsertim in agro nostro Senensi, Ilua, & Gilio Tyrrheni insulis, non longè à continenti nostra distantibus. Fit autem ab incolis hoc modo. Racemosas lenti-
sci baccas assument, & à putaminibus cunctis expurgant, permittuntq; aliquot diebus simul flacescere: deinde ma-
gnum in abenum collocant, affusa aqua: & igni tandem feruent, donec baccae debiscant: demum eas extrahunt, &
fascis includunt, præloq; subiiciunt, expressionq; asseruant oleum. Quod & quibusdam Adriatici insulis hac simili-
ter ratione confici audio, absque alterius ciuiusvis olei admixtculo: siquidem fructus is per se olei satis emittit. Incole
(ut experimento comprobatum affirmant) ad acuendam oculorum aciem, caliginesq; delendas, illud cibis commi-
scant. At ego eo sèpius usus sum magno sanè iuuamento in dysentericis, non quidem potu exhibito, sed clysteribus
infuso. Lentiscinum summis laudibus extulit Galenus lib. v. de compos. medic. secundum locos, ad gingivaram, & lin-
gue inflammations, si os eo colluatur. Quod autem fit è fructibus terebinthi, quos Mauritani grana virida nun-
cupant, non fit in Italia, neq; ad nos (quod equidem sciām) aliunde conuebitur: proinde non uenit in usum. Hoc tamen
(ut Mesues inquit) uulnera consolidat. Medetur item conuulsis, opifhotonicis, neruorumq; duritijs, & cerebellim
cataplasmatis admiscetur.

† In his uerbis mendum subesse putamus, ut etiam doctissime adnotauit Manardus Ferrarensis lib. viii. epist. pri-
ma. Alijs siquidem sibi ipst̄ repugnasset Dioscorides, cum scripsit in Terebinthi mentione eius fructus excalface-
re; hic uero dicatur, oleo ex eisdem parato inesse refrigerandi facultatem. Huic deprauatæ lectioni illud quoq; re-
fragatur, quod sint nobis Græci Dioscoridis codices, in quibus uerba illa de Terebinthini olei facultatibus non legun-
tur, sed de eius tantum conficiendi ratione nentio habetur.